SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR WELLINGTON DIAS

RECURSO

Ref: PARECER Nº 418, DE 2013

Excelentíssimo Senhor Presidente do Senado Federal,

 Não me conformando, com a devida vênia, com a decisão da

Presidência em questão de ordem relativa à contagem de votos e

proclamação do resultado da votação na apreciação do nome do Senhor

VLADIMIR BARROS ARAS, para composição do Conselho Nacional do

Ministério Público, dela recorro para o Plenário, solicitando, nos termos do

art. 408, caput, do Regimento Interno do Senado Federal, a prévia

audiência da Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania.

 Sala das Sessões, 9 de julho de 2013

Senador WELLINGTON DIAS

             (PT / PI)